
Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, sEgundA-fEIrA, 07 dE junho dE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5859 39

CRiXÁs DO tOCAntins

AVISO DE CANCELAMENTO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 004/2021

O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, torna público 
para conhecimento dos interessados, em virtude da necessidade de 
ajuste no Edital, fica CANCELADO a licitação na modalidade Pregão 
Presencial Nº 004/2021, com o seguinte objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E 
VIAS URBANAS, COMPREENDENDO: REPAROS, ARBORIZAÇÃO, 
PODAGEM DE ÁRVORES, VARRIÇÃO, APLICAÇÃO DE HERBICIDA, 
CAPINA, COLETA E AFASTAMENTO DOS ENTULHOS, PINTURA DE 
MEIO FIOS, CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA DE PRÉDIOS E 
SERVIÇOS DE SERRALHERIA E OUTROS SERVIÇOS ESPECIFICADOS 
NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), informações junto a 
Comissão de Licitações, das 07:00 às 13:00 de segunda a sexta-feira,  
através do site: www.crixas.to.gov.br através do fone: (63) 3352-1140, 
e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.

Crixás do Tocantins - TO, 31 de maio de 2021.

TARSO RODRIGUES DA CRUZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 001/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CRIXÁS 
DO TOCANTINS, torna público para conhecimento dos interessados, que 
em virtude da necessidade ajuste no Edital, fica CANCELADO a licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2021, com o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
VEÍCULO DE PASSEIO TIPO SEDAN, ZERO KM, ANO DE FABRICAÇÃO 
MÍNIMO 2021, CÂMBIO AUTOMÁTICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, informações junto 
a Comissão de Licitações, das 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira, 
através do site: www.crixas.to.gov.br, através do fone: (63) 3352-1140, 
e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.

Crixás do Tocantins - TO, 01 de junho de 2021.

TARSO RODRIGUES DA CRUZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FiGUEiRÓPOLis

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40221-5
CONTRATADA: OFFSET GRÁFICA EDITORA LTDA
CNPJ Nº 08.942.554/0001-10.
OBJETO: Aquisição de material de Gráfico para a Prefeitura de 
Figueirópolis - TO
VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 348,00 (trezentos 
e quarenta e oito Reais). O preço é referente ao Pregão Presencial  
nº 026/2021.
PRAZO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 31 dias do mês de Dezembro 
de 2021 
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de fevereiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS - Prefeita. 
(Contratante)
CONTRATADA: OFFSET GRÁFICA EDITORA LTDA Moacir Pisoni, 
(Contratada).

JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeita

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 220221-8
CONTRATADA: DEC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ Nº 28.742.342/0001-04
OBJETO: Aquisição de materiais de construção bem como elétricos 
hidráulicos e outros para manutenção corretiva e preventiva dos órgãos 
da Administração geral do Município de Figueirópolis - TO
VALOR: Lote 01 Sec. de Obras. R$ 29.160,90 (vinte e nove mil, cento 
e sessenta Reais e noventa centavos). Lote 02 Sec. de Produção.  
R$ 2.958,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e oito Reais) O preço é 
referente ao Pregão Presencial nº 008/2021.
PRAZO DA AQUISIÇÃO: 31 dias do mês de Dezembro de 2021 
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 22 de fevereiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS - Prefeita. 
(Contratante)
CONTRATADA: DEC MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, 
Dizon Augustinho da Silva Filho (Contratada)

JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeita

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40221-4
CONTRATADA: GRÁFICA CANADA EIRELE - ME
CNPJ Nº 23.079.125/0001-54.
OBJETO: Aquisição de material de Gráfico para a Prefeitura Municipal 
de Figueirópolis - TO
VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 5.000,00 (cinco Mil 
Reais). O preço é referente ao Pregão Presencial nº 005/2021.
PRAZO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 31 dias do mês de Dezembro 
de 2021 
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de fevereiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS - Prefeita. 
(Contratante)
CONTRATADA: GRÁFICA CANADA EIRELE - ME, Gabriel Miranda Castro 
Doucrar (Contratada)

JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeita

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 220221-7
CONTRATADA: PAPELINE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E MÓVEIS 
PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ Nº 13.111.147/0001-9
OBJETO: Aquisição de materiais de construção bem como elétricos 
hidráulicos e outros para manutenção corretiva e preventiva dos órgãos 
da Administração geral do Município de Figueirópolis - TO
VALOR: 16.749,75 (dezesseis mil, setecentos e quarenta e nove Reais e 
setenta e cinco centavos) Lote 02 Sec. de Produção. R$ 6.618,75 (seis 
Mil, seiscentos e dezoito Reais e setenta e cinco centavos). O preço é 
referente ao Pregão Presencial nº 008/2021.
PRAZO DA AQUISIÇÃO: 31 dias do mês de Dezembro de 2021 
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 22 de fevereiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS - Prefeita. 
(Contratante)
CONTRATADA: PAPELINE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E MÓVEIS 
PARA ESCRITÓRIO LTDA, Alef Alves Fernandes (Contratada)

JAKELINE PEREIRA DOS SANTOS 
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 40221-1
CONTRATADA: GRÁFICA CANADA EIRELE - ME
CNPJ Nº 23.079.125/0001-54.
OBJETO: Aquisição de material de Gráfico para o Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Figueirópolis - TO
VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 20.290,00 (Vinte Mil, 
duzentos e noventa Reais). O preço é referente ao Pregão Presencial 
nº 005/2021.
PRAZO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: 31 dias do mês de Dezembro 
de 2021 
ASSINATURA: Figueirópolis/TO, 04 de fevereiro de 2021.
SIGNATÁRIOS: EULALIA PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES - 
Gestora do Fundo de Saúde. (Contratante)
CONTRATADA: GRÁFICA CANADA EIRELE - ME, Gabriel Miranda Castro 
Doucrar (Contratada)

EULALIA PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES 
Gestora


